

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України про внесення змін до Закону України «Про фізичну культуру і спорт»
(щодо визначення загальних засад впровадження та адміністрування електронних інформаційно-аналітичних систем та сервісів, електронних реєстрів)

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Закон України «Про фізичну культуру і спорт»	
Розділ I. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ	Розділ I. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ
<p>Стаття 1. Основні терміни та їх визначення</p> <p>...</p> <p>абзац відсутній</p> <p>...</p> <p>громадське об'єднання фізкультурно-спортивної спрямованості - об'єднання громадян, яке створюється з метою задоволення потреб його членів у сфері фізичної культури і спорту;</p>	<p>Стаття 1. Основні терміни та їх визначення</p> <p>...</p> <p>Аналітична система сфери фізичної культури і спорту (АССФКІС) - інформаційно-комунікаційна система, яка складається з основних, додаткових модулів та інформаційно-комунікаційних систем, що обробляють інформацію та адмініструють процеси державного управління сфери фізичної культури і спорту.</p> <p>До основних модулів відносяться: електронний реєстр спортивних організацій, електронний кадровий реєстр, електронний календарний план, електронний модуль “Спортивна медицина”, електронний реєстр видів спорту, електронний реєстр спортивних звань, електронний реєстр спортивних споруд</p> <p>Перелік додаткових модулів та порядок роботи АССФКІС визначається наказом центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури і спорту;</p> <p>...</p> <p>громадське об'єднання фізкультурно-спортивної спрямованості - об'єднання громадян, яке створюється з метою задоволення потреб його членів у сфері фізичної культури і спорту, та може бути внесене в електронний реєстр спортивних організацій;</p>

заклад фізичної культури і спорту - юридична особа, що забезпечує розвиток фізичної культури і спорту шляхом, зокрема, надання послуг у сфері фізичної культури і спорту. Закладами фізичної культури і спорту, зокрема, є: спортивні клуби, дитячо-юнацькі спортивні школи, заклади спеціалізованої освіти спортивного профілю із специфічними умовами навчання, школи вищої спортивної майстерності, центри олімпійської підготовки, центри студентського спорту закладів вищої освіти, фізкультурно-оздоровчі заклади, центри фізичного здоров'я населення, центри фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю;

...

спортивна споруда - нерухоме майно, ~~призначене для занять фізичною культурою і спортом;~~

абзац відсутній

заклад фізичної культури і спорту - юридична особа, що забезпечує розвиток фізичної культури і спорту шляхом, зокрема, надання послуг у сфері фізичної культури і спорту. Закладами фізичної культури і спорту, зокрема, є: спортивні клуби, дитячо-юнацькі спортивні школи, заклади спеціалізованої освіти спортивного профілю із специфічними умовами навчання, школи вищої спортивної майстерності, центри олімпійської підготовки, центри студентського спорту закладів вищої освіти, фізкультурно-оздоровчі заклади, центри фізичного здоров'я населення, центри фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю, **що можуть бути внесені в електронний реєстр спортивних організацій;**

...

спортивна споруда – **об'єкт нерухомого майна (будівля) або інше спеціально створене та обладнане нерухоме майно, критого чи відкритого типу, що призначене для фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та спортивних змагань, ведення спортивної та фізкультурно-оздоровчої діяльності, окремо розташоване або входить до складу комплексу та може бути внесене до Електронного реєстру спортивних споруд;**

комплексна спортивна споруда – єдиний архітектурно-планувальний та функціональний комплекс спортивних споруд або приміщень спортивного, допоміжного та обслуговуючого призначення, що забезпечують можливість фізкультурно-оздоровчої та/або спортивної діяльності, навчально-тренувального процесу, спортивних змагань для різних видів спорту, а також носять єдину організаційно правову форму юридичної особи;

спортсмен - фізична особа, яка систематично займається певним видом (видами) спорту, бере участь у спортивних змаганнях **та дані**

<p>спортсмен - фізична особа, яка систематично займається певним видом (видами) спорту та бере участь у спортивних змаганнях;</p> <p>...</p>	<p>про яку можуть бути внесені в електронний кадровий реєстр сфери фізичної культури і спорту;</p> <p>...</p>
<p>Стаття 5. Державне управління у сфері фізичної культури і спорту</p> <p>Державне управління фізичною культурою і спортом здійснюється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури та спорту, центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури та спорту, за сприяння відповідно інших органів державної влади та органів місцевого самоврядування.</p>	<p>Стаття 5. Державне управління у сфері фізичної культури і спорту</p> <p>Державне управління фізичною культурою і спортом здійснюється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури та спорту, центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури та спорту із застосуванням електронних інформаційних ресурсів, в тому числі АССФКІС за сприяння відповідно інших органів державної влади та органів місцевого самоврядування.</p>

<p>Стаття 6. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури та спорту, центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури та спорту, та інших центральних органів виконавчої влади у сфері фізичної культури і спорту</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури та спорту:</p> <p>...</p> <p>абзац відсутній</p> <p>...</p> <p>визначає порядок визнання видів спорту в Україні, включення їх до відповідного реєстру та порядок його ведення;</p> <p>...</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури та спорту:</p> <p>...</p> <p>абзац відсутній</p> <p>абзац відсутній</p> <p>...</p>	<p>Стаття 6. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури та спорту, центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури та спорту, та інших центральних органів виконавчої влади у сфері фізичної культури і спорту</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури та спорту:</p> <p>...</p> <p>визначає напрями розвитку АССФКІС</p> <p>...</p> <p>визначає порядок визнання видів спорту в Україні, включення їх до відповідного електронного реєстру та порядок його ведення;</p> <p>...</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури та спорту:</p> <p>...</p> <p>веде облік та проводить верифікацію спортивних споруд в Електронному реєстрі спортивних споруд;</p> <p>створює умови для організації онлайн бронювання та онлайн оформлення послуг з використання спортивних споруд.</p> <p>...</p>
<p>Розділ IV. СПОРТ</p>	<p>Розділ IV. СПОРТ</p>
<p>Стаття 39. Визнання видів спорту в Україні</p> <p>...</p>	<p>Стаття 39. Визнання видів спорту в Україні</p> <p>...</p>

<p>Порядок визнання видів спорту в Україні, включення їх до відповідного реєстру та порядок ведення цього реєстру визначаються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури та спорту.</p> <p>...</p>	<p>Порядок визнання видів спорту в Україні, включення їх до відповідного електронного реєстру та порядок ведення цього реєстру визначаються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури та спорту.</p> <p>...</p>
<p>Стаття 42. Єдина спортивна класифікація України. Спортивні звання та спортивні розряди</p> <p>...</p> <p>Спортсменам, які виконали кваліфікаційні вимоги, передбачені Єдиною спортивною класифікацією України, центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури та спорту, видає посвідчення про присвоєння відповідного спортивного звання.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 42. Єдина спортивна класифікація України. Спортивні звання та спортивні розряди</p> <p>...</p> <p>Спортсменам, які виконали кваліфікаційні вимоги, передбачені Єдиною спортивною класифікацією України, та записи про яких внесені в реєстр спортивних звань, центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури та спорту, видає посвідчення про присвоєння відповідного спортивного звання.</p> <p>...</p>
<p style="text-align: center;">Розділ V. ОРГАНІЗАЦІЙНЕ, КАДРОВЕ, ФІНАНСОВЕ ТА ІНШЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ДІЯЛЬНОСТІ У СФЕРІ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ І СПОРТУ</p>	<p style="text-align: center;">Розділ V. ОРГАНІЗАЦІЙНЕ, КАДРОВЕ, ФІНАНСОВЕ ТА ІНШЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ДІЯЛЬНОСТІ У СФЕРІ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ І СПОРТУ</p>
<p>Стаття 45. Організаційне забезпечення фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів</p> <p>...</p> <p>Порядок складання календарних планів, а також вимоги до змісту положення (регламенту) про офіційні фізкультурно-оздоровчі заходи або спортивні змагання затверджуються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури та спорту.</p>	<p>Стаття 45. Організаційне забезпечення фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів</p> <p>...</p> <p>Порядок складання календарних планів, а також вимоги до змісту положення (регламенту) про офіційні фізкультурно-оздоровчі заходи або спортивні змагання, у тому числі з використанням електронних інформаційних ресурсів, затверджуються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури та спорту.</p>

<p>Стаття 46. Інформаційне забезпечення у сфері фізичної культури і спорту</p> <p>...</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури та спорту, відповідно до закону забезпечує збирання адміністративних даних і проведення статистичних спостережень з метою одержання інформації про сферу фізичної культури і спорту.</p> <p>абзац відсутній</p> <p>абзац відсутній</p> <p>...</p>	<p>Стаття 46. Інформаційне забезпечення у сфері фізичної культури і спорту</p> <p>...</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері фізичної культури і спорту, відповідно до закону забезпечує:</p> <p>створення, модернізацію (модифікацію, розвиток), впровадження, адміністрування та забезпечення функціонування публічних електронних реєстрів, електронних комунікаційних, інформаційних (автоматизованих) та інформаційно-комунікаційних систем і баз даних у сфері фізичної культури і спорту для збору, зберігання та обробки даних та адміністрування процесів згідно з чинним законодавством;</p> <p>збирання адміністративних даних і проведення статистичних спостережень з метою одержання інформації про сферу фізичної культури і спорту.</p> <p>...</p>
<p>Стаття 48. Матеріально-технічне забезпечення сфери фізичної культури і спорту</p> <p>...</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури та спорту, відповідні структурні підрозділи місцевих державних адміністрацій та органів місцевого самоврядування в межах повноважень здійснюють контроль за ефективністю використання спортивних споруд.</p>	<p>Стаття 48. Матеріально-технічне забезпечення сфери фізичної культури і спорту</p> <p>...</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури та спорту, відповідні структурні підрозділи місцевих державних адміністрацій та органів місцевого самоврядування в межах повноважень здійснюють контроль за ефективністю використання спортивних споруд, у тому числі шляхом їх верифікації в Електронному реєстрі спортивних споруд.</p>

<p>Заклади фізичної культури і спорту, які мають у власності або в користуванні спортивні споруди, повинні мати, зокрема:</p> <p>...</p> <p>абзац відсутній</p> <p>журнал обліку використання спортивної споруди, порядок ведення якого визначається центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури та спорту.</p>	<p>Заклади фізичної культури і спорту, які мають у власності або в користуванні спортивні споруди, повинні мати, зокрема:</p> <p>...</p> <p>запис про споруду в Електронному реєстрі спортивних споруд (унікальний реєстраційний номер спортивної споруди);</p> <p>облік використання спортивної споруди ведеться в Електронному реєстрі спортивних споруд. Порядок ведення обліку визначається центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури та спорту.</p>
<p>Стаття 49. Кадрове забезпечення сфери фізичної культури і спорту</p> <p>Держава забезпечує підготовку, перепідготовку та підвищення кваліфікації кадрів у сфері фізичної культури і спорту.</p> <p>абзац відсутній</p> <p>...</p>	<p>Стаття 49. Кадрове забезпечення сфери фізичної культури і спорту</p> <p>Держава забезпечує підготовку, перепідготовку та підвищення кваліфікації кадрів у сфері фізичної культури і спорту.</p> <p>Облік спортсменів та інших фахівців сфери фізичної культури і спорту ведеться в електронному кадровому реєстрі.</p> <p>...</p>
<p>Стаття 51. Медичне забезпечення сфери фізичної культури і спорту (спортивна медицина)</p> <p>...</p> <p>Заняття фізичною культурою і спортом здійснюються з додержанням медичних норм, встановлених центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я.</p>	<p>Стаття 51. Медичне забезпечення сфери фізичної культури і спорту (спортивна медицина)</p> <p>...</p> <p>Заняття фізичною культурою і спортом здійснюються з додержанням медичних норм, встановлених центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я.</p>

абзац відсутній

Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері фізичної культури і спорту, визначає порядок адміністрування спортивної медицини засобами електронних інформаційних ресурсів.

Т. в. о. Міністра молоді та спорту України

Матвій БІДНИЙ